Capítulo II

Mas para mayor seguridad de nuestra disposición mandamos, que los obispos de las localidades, y los gobernadores de las provincias, y los que habitan las ciudades no admitan contra nuestra presente disposición ningún biocolita ó perseguidor de ladrones; porque absolutamente á ningún juez civil ó militar constituido en una provincia le concedemos que tenga vicario suyo. Y, á la verdad, man-

(1) habere, el cód. Hamb., Trid., y Port.

(2) Hosdrusma, el cód. Hamb.; Hosdruma, Trid., Port., y Cont.

(3) El cód. Hamb.; et in, las ed.

(4) el, Bk.

(5) habeant, omitenla el cód. Hamb., Trid., y Port.

(6) destinare, el cód. Hamb., Trid., y Port.

(7) Bk.; absentis, el cód. Hamb., y las ed.

(8) El cód. Hamb.; eis, omitenla las ed.

(9) Bk.; emphydrometis, el cód. Hamb.; epidemeticis, Trid.; epidemeticis, Port., y Cont.

(10) gravari, el cód. Hamb., Trid., y Port.

(11) praedecessorum, Bk.

(12) continuantur, el cód. Hamb.

(13) El cód. Hamb., y Trid.; et qui facit, si loci servator est, Port., y Cont.

(14) Bk.; persecutores, el cód. Hamb., y las ed.

(15) Et praecipue, Bk.

vinciarum rectores sic recte conversari aut (1) res gubernare, ut non necessitas fiat de qualibet re debente quaeri aut gubernari ad provincias aliquem destinari; si vero opus fuerit transmitti aliquos in provincias occasione publicarum exactio-num, aut quarumlibet emergentium querelarum, neque ordinem, neque nomen habere loci servato-ris. Destinatus vero in provinciam nullum qui-dem (2) subiectis inferat dispendium, creditum vero sibi opus adimpleat, iudice provinciae eum et eius officio (3) adiuvante. Si vero contra ipsum iudicem forte accusatum transmittatur, tunc iubemus, et provinciale officium obedire ei. Quem-admodum vero (4) prohibemus loci servatores fieri, ita omne periculum iubemus habere iudices provinciarum et eorum officium, ut sollicitu-dinem faciant tam publicarum exactio-num, quam locorum quietem (5), et ut omnis iniustitia et laesio suspendatur. In quibus vero provinciis aut vindices (6) aut exactores sunt fiscalium, et opus habuerint aliquo adiutorio, iubemus, iudices provin-ciarum et officia eorum omne solatium et stu-dium eis conferre, ut sine impedimento fiscalium exactio procedat. Et omnes, quae motae fuerint, sive civiles sive criminales causae, et competen-tes provinciarum iudices (7), ipsos iubemus in-quirere, ut illi proprio periculo has discutiant, et legitimum finem eis imponant. Super hoc autem iubemus, provinciarum iudices mox, qui (8) futuri sunt cingula suscipere, sive praesentes, sive ab-sentes sint, cautelam impendere tam praefecturae, quam nostris largitionibus, et comiti privatarum pro inferendis pecuniis unicuique praedictarum dignitatum, quum, etsi non caveant, tanquam facientes cautelam, ita iubemus eos et eorum officia subiacere praedictis dignitatibus. In illis vero civi-tatibus et provinciis volumus iudices periclitari pro fiscalibus exigi (9), in quibus neque scriniarii, ne-que vindices (10), neque alii quidam proprio peri-culo exactionem faciunt.